
ZARZĄDZENIE NR 7/2021 

STAROSTY NOWODWORSKIEGO 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

w sprawie ustalenia proporcji rocznej struktury sprzedaży za 2020 rok dla celów korekty 

prawa odliczania podatku VAT naliczonego za 2020 rok oraz zastosowania proporcji 

rocznej struktury sprzedaży za 2020 rok do odliczenia podatku VAT za 2021 rok, a także 

określenia prewskaźnika VAT na 2021 rok dla Starostwa Powiatowego w Nowym Dworze 

Mazowieckim. 

Na podstawie art. 34 ust. 1 oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920), art. 86 ust. 2a - 2h, art. 90 ust. 3, art. 91 ustawy 

z 10 maja 2016 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020 r. poz. 106), Rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 roku w sprawie określenia zakresu 

wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej 

w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2015 r. poz. 2193 i z 2020 r. poz. 289), zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W celu określenia korekty kwoty podatku naliczonego za 2020 rok ustala się za ten 

rok proporcję rocznego obrotu z tytułu czynności, w związku, z którymi podatnikowi 

przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego oraz czynności, w związku, 

z którymi podatnikowi nie przysługuje takie prawo – w wysokości 98% zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Ustala się proporcję (prewskaźnik VAT), w związku, z którą przysługuje prawo 

odliczenia podatku naliczonego w przypadku nabycia towarów i usług wykorzystywanych 

zarówno do celów wykonywanej przez podatnika działalności gospodarczej jak i do celów 

innych niż działalność gospodarcza w wysokości 1 % zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

zarządzenia. 

§ 3. Ustala się proporcję na 2021 rok dla urzędu Starostwa Powiatowego w Nowym 

Dworze Mazowieckim, przy zastosowaniu rocznej struktury sprzedaży za 2020 rok oraz 

prewskaźnika VAT - roczny obrót z działalności gospodarczej wyliczony na podstawie danych 

za 2020 rok - w wysokości 0,98% zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

Starosta Nowodworski  

/-/ Krzysztof Kapusta 

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 7/2021 Starosty Nowodworskiego z dnia 22.02.2021 r. 

Wyliczenie rocznej struktury sprzedaży za rok 2020 zgodnie z art. 90 Ustawy o podatku od towarów i usług 

Okres 

rozliczeniowy 

Sprzedaż majątku 

Skarbu Państwa 

Sprzedaż zwolniona – 

odsetki z tytułu 

odroczonego terminu 

płatności, odsetki 

od redyskonta art. 90 

ust. 6 pkt 1 Ustawy 

o VAT 

Pozostała 

sprzedaż 

zwolniona 

Sprzedaż 

opodatkowa

na odwrotne 

obciążenie 

Sprzedaż 

opodatkowana 
VAT należny 

VAT 

naliczony 

podatek 

x 1,98% 

VAT naliczony 

po korekcie 

podatek x 0,98% 

x1% 

styczeń  15 000,00 570,84  -12 159,00 -6 385,01 58,12 28,77 

luty   570,84  15 009,91 3 407,17 304,70 151,21 

marzec  171 968,00 19 514,37 570,84  188 116,37 43 213,63 282,06 139,59 

kwiecień   570,84  13 597,18 3 085,20 228,52 113,11 

maj   0,00  17 040,35 3 886,44 187,33 92,71 

czerwiec   1 141,58  7 472,19 1 687,34 269,23 133,25 

lipiec   570,84  9 815,42 2 224,71 169,12 83,66 

sierpień   570,84  9 469,37 2 129,48 199,51 98,75 

wrzesień   570,84  9 483,42 2 141,33 165,00 81,64 

październik   570,84  9 342,64 2 106,53 283,16 140,16 

listopad   570,84  11 574,47 2 619,83 242,48 185,91 



Okres 

rozliczeniowy 

Sprzedaż majątku 

Skarbu Państwa 

Sprzedaż zwolniona – 

odsetki z tytułu 

odroczonego terminu 

płatności, odsetki 

od redyskonta art. 90 

ust. 6 pkt 1 Ustawy 

o VAT 

Pozostała 

sprzedaż 

zwolniona 

Sprzedaż 

opodatkowa

na odwrotne 

obciążenie 

Sprzedaż 

opodatkowana 
VAT należny 

VAT 

naliczony 

podatek 

x 1,98% 

VAT naliczony 

po korekcie 

podatek x 0,98% 

x1% 

grudzień   570,84  10 508,73 2 371,55 644,77 319,09 

 171 968,00 34 514,37 6 850,28 0,00 289 271,05 62 488,20 3 034,00 1 501,93 

śr. trwały 145,02 71,78 

sprzedaż opodatkowana / sprzedaż opodatkowana + zwolniona = wskaźnik proporcji za 2020 r. 

289 271,05 podzielone przez 296 121,33 razy 100 = 98 (%) 

Minus 1 532,07 minus 72,07 = minus 1 604,14 

Starosta Nowodworski 

/-/ Krzysztof Kapusta  



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 7/2021 Starosty Nowodworskiego z dnia 22.02.2021 r. 

Wyliczenie proporcji w obsługującym jednostkę samorządu terytorialnego urzędzie. 

Wyliczenie dochodów wykonanych urzędu obsługującego jst. (Djust) 

Dział Źródło dochodów § Ogółem Wyłączenia dochodów 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej. 

Pozostałe wyłączenia 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej 

Uwagi 

010 Rolnictwo i łowiectwo   1 570,00 0,00 -98 575,00 
 

 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 

2360 0,00 0,00 -68 575,00 Dotacja dla PGW 

Wody Polskie 

 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje 

oraz opłaty ewidencyjne 

0620 1 570,00 0,00 -30 000,00 Dotacja dla Spółki 

Wodnej w Nasielsku 

020 Leśnictwo   85 966,75 -78 036,48 0,00 
 



Dział Źródło dochodów § Ogółem Wyłączenia dochodów 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej. 

Pozostałe wyłączenia 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej 

Uwagi 

 
Dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, j.s.t. lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

0750 7 930,27 0,00 0,00 
 

 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

2460 78 036,48 -78 036,48 0,00 
 

600 Transport i łączność 
 

380 825,60 -825,60 -128 494,40 
 

 
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności 

2950 825,60 -825,60 -100 000,00  Dotacja przekazana 

do Gminy Nasielsk  
Dotacje celowe otrzymane z samorządu 

województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

6630 150 000,00 0,00 -3 494,40 Dotacje celowe 

przekazane 

gminom - zimowe 

utrzymanie dróg 



Dział Źródło dochodów § Ogółem Wyłączenia dochodów 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej. 

Pozostałe wyłączenia 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej 

Uwagi 

 
Środki z państwowych funduszy celowych 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

6680 30 000,00 0,00 -25 000,00 Dotacje celowe 

na zarządzanie 

drogami 

powiatowymi 

Gmina Czosnów 

20 000 ; Gmina i 

Miasto Zakroczym 

5 000,00 

 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

6300 200 000,00 0,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa 
 

856 014,47 0,00 -7 650,00 
 

 
Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie 

i użytkowanie wieczyste nieruchomości 

0470 4 661,40 0,00 -7 650,00 Wypłacone 

odszkodowania 



Dział Źródło dochodów § Ogółem Wyłączenia dochodów 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej. 

Pozostałe wyłączenia 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej 

Uwagi 

 
Dochody z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 

0750 89 242,65 0,00 0,00 Odsetki 

od nieterminowych 

wpłat z tytułu 

pozostałych 

podatków i opłat 

 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 

0770 15 000,00 0,00 0,00 
 

 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 

2360 560 438,03 0,00 0,00 
 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

2110 186 609,13 0,00 0,00 
 



Dział Źródło dochodów § Ogółem Wyłączenia dochodów 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej. 

Pozostałe wyłączenia 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej 

Uwagi 

 Wpływy z różnych dochodów 0970 62,86 0,00 0,00  

710 Działalność usługowa 
 

1 810 001,01 0,00 0,00 
 

 
Wpływy z różnych opłat 0690 985 342,69 0,00 0,00 

 

 
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

0910 0,00 0,00 0,00 
 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

2110 824 151,94 0,00 0,00 
 

 Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 

2360 506,38    

750 Administracja publiczna 
 

79 284,65 0,00 -291 526,04 
 

 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień 

0640 556,80 0,00 -284 416,06 



Dział Źródło dochodów § Ogółem Wyłączenia dochodów 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej. 

Pozostałe wyłączenia 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej 

Uwagi 

 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0940 1 780,22 0,00 Diety dla radnych 

jst., ekwiwalenty 

za pranie odzieży  
Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 

0870 2 789,31 0,00 -7 109,98 Dotacja celowa dla 

Województwa 

Mazowieckiego  
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

2110 49 962,12 0,00 0,00 
 

 
Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

2700 18 747,20 0,00 0,00 
 

 
Wpływy z różnych dochodów 0970 5 449,00 0,00 0.00 

 

 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 

0950 0,00 0,00 0,00 
 

752 Obrona Narodowa 
 

72 467,34 0,00 0,00 
 



Dział Źródło dochodów § Ogółem Wyłączenia dochodów 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej. 

Pozostałe wyłączenia 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej 

Uwagi 

 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

2110 72 467,34 0,00 0,00 
 

 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat 

6410 0,00 0,00 0,00 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

 
5 965 622,44 -5 965 622,44 -13 500,00 

 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

2110 5 922 922,44 -5 922 922,44 -10 000,00 Dotacja celowa 

na zakup 

samochodu 



Dział Źródło dochodów § Ogółem Wyłączenia dochodów 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej. 

Pozostałe wyłączenia 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej 

Uwagi 

 
Środki przekazane przez pozostałe jednostki 

zaliczane do sektora finansów publicznych 

na realizację zadań bieżących dla jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

2460 0,00 0,00 -3 500,00 Dotacja dla KPPSP 

 Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych 

2440 7 700,00 7 700,00 0,00  

 
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub dofinansowanie  

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych 

6410 35 000,00 -35 000,00 0,00 
 

755 Wymiar sprawiedliwości 
 

189 650,06 0,00 0,00 
 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

2110 189 650,06 0,00 0,00 
 



Dział Źródło dochodów § Ogółem Wyłączenia dochodów 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej. 

Pozostałe wyłączenia 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej 

Uwagi 

756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

 
30 142 265,40 -11 066,77 0,00 

 

 
Podatek dochodowy od osób fizycznych 0010 24 473 475,00 0,00 0,00 

 

 
Podatek dochodowy od osób prawnych 0020 2 565 646,60 0,00 0,00 

 

 
Wpływy z opłaty komunikacyjnej 0420 2 207 263,25 0,00 0,00 

 

 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie odrębnych ustaw 

0490 699 333,78 0,00 0,00 
 

 
Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy 0650 185 480,00 0,00 0,00 

 

 
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

0910 4 466,77 -4 466,77 0,00 
 

 Wpływy z tytułu grzywien mandatów i innych 

kar pieniężnych od osób fizycznych 

0570 6 400,00 -6 400,00   



Dział Źródło dochodów § Ogółem Wyłączenia dochodów 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej. 

Pozostałe wyłączenia 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej 

Uwagi 

 Wpływy z tytułu grzywien mandatów i innych 

kar pieniężnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

0580 200,00 -200,00   

758 Różne rozliczenia 
 

20 827 969,37 -18 257 219,37 0,00 
 

 
Subwencje ogólne z budżetu państwa 2920 18 203 109,00 -18 203 109,00 0,00 

 

 
Pozostałe odsetki 0920 23 200 ,37 -23 200,37 0,00 

 

 
Środki na uzupełnianie dochodów powiatu 2760 126 355,00 -30 910,00 0,00 

 

 Środki na inwestycje na drogach publicznych 

powiatowych i wojewódzkich oraz na drogach 

powiatowych, wojewódzkich i krajowych w 

granicach miast oraz na prawach powiatu 

6180 1 247 731,00 0,00   

 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 

gmin powiatów samorządów województw 

pozyskane z innych źródeł 

6290 1 227 574,00 0,00   

801 Oświata i wychowanie 
 

800 723,55 -787 523,68 -2 879 394,98 
 



Dział Źródło dochodów § Ogółem Wyłączenia dochodów 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej. 

Pozostałe wyłączenia 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej 

Uwagi 

 
Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt.3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich 

2007 717 255,26 -717255,26 -121 871,47 Dotacja dla 

niepublicznych 

jednostek 

oświatowych 

 
Wpływy do budżetu pozostałości środków 

finansowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki budżetowej 

2400 13 199,87 0,00 -2 724 423,51 Środki na wydatki 

dla szkół 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

2110 13 560,37 -13 560,37 -33 100,00 Dotacja celowa na 

zadania bieżące 

realizowane 

na podstawie 

porozumień  
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o 

których mowa w art.184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2910 26 644,34 -26 644,34 0,00 
 



Dział Źródło dochodów § Ogółem Wyłączenia dochodów 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej. 

Pozostałe wyłączenia 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej 

Uwagi 

 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa 

na zadania bieżące realizowane przez powiat 

na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 

2120 30 063,71 -30 063,71 0,00  

 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

2710 0,00 0,00 0,00  

851 Ochrona zdrowia 
 

2 295 593,22 -2 245 606,46 -2 100 000,00 
 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

2110 1 454 903,76 -1 454 903,76 -2 100 000,00 Dotacja dla 

Nowodworskiego 

Centrum 

Medycznego 
 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

6300 669 926,00 -669 926,00 0,00 
 



Dział Źródło dochodów § Ogółem Wyłączenia dochodów 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej. 

Pozostałe wyłączenia 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej 

Uwagi 

 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

2710 49 986,76 0,00 0,00  

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania 

zlecone ustawami realizowane przez powiat 

6410 120 776,70 -120 776,70 0,00  

852 Pomoc społeczna 
 

1 642 771,58 -1 335 877,58 0,00 
 

 
Dotacja celowa otrzymane z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

2110 306 894,00 0,00 0,00 
 

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację bieżących zadań własnych 

powiatu 

2130 1 048 400,00 -1 048 400,00 0,00  



Dział Źródło dochodów § Ogółem Wyłączenia dochodów 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej. 

Pozostałe wyłączenia 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej 

Uwagi 

 
Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin), powiatów 

(związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

2700 6 439,20 -6 439,20 0,00 
 

 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich  

2007 236 817,05 -236 817,05 0,00  

 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich 

2009 44 221,33 -44 221,33 0,00  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej, w tym: 

 
818 930,50 -422 900,00 -2 280 788,50 

 



Dział Źródło dochodów § Ogółem Wyłączenia dochodów 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej. 

Pozostałe wyłączenia 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej 

Uwagi 

 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 

2360 364,20 0,00 -2 164 643,50 Środki na wydatki 

dla PUP 

 
Wpływy z różnych dochodów 0970 42 592,00 0,00 -116 145,00 Środki 

na działalność WTZ 
 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0940 0,00 0,00 0,00 
 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

2110 337 132,85 0,00 0,00 
 

 
Środki z funduszu pracy otrzymane przez 

powiat z przeznaczeniem na finansowanie 

kosztów wynagrodzenia i składek 

na ubezpieczenia społeczne pracowników 

powiatowego urzędu pracy 

2690 422 900,00 -422 900,00 0,00 
 



Dział Źródło dochodów § Ogółem Wyłączenia dochodów 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej. 

Pozostałe wyłączenia 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej 

Uwagi 

 Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz 

innych jednostek samorządu terytorialnego 

oraz związków gmin, związków powiatowo 

gminnych, związków powiatów 

2900 15 941,45 0,00 0,00  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
 

178,13 0,00 -4 600,00 
 

 
Wpływy do budżetu pozostałości środków 

finansowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki budżetowej 

2400 178,13 0,00 -4 600,00 Wypłata 

stypendium dla 

ucznia 

855 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 

1 560 763,23 -1 173 472,32 -1 828 723,72 
 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

2110 45 259,94 -45 259,94 0,00 
 

 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację bieżących zadań własnych 

powiatu 

2130 0,00 0,00 -87 826,52 Dotacja celowa dla 

gmin 



Dział Źródło dochodów § Ogółem Wyłączenia dochodów 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej. 

Pozostałe wyłączenia 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej 

Uwagi 

 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone powiatom 

2160 860 753,62 -860 753,62 -1 668 961,16 Dotacje celowa dla 

powiatów 

 
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania 

bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

2310 183 226,68 0,00 -71 936,04 Dotacje dla 

Województwa 

Śląskiego 

 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu 

na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

2320 204 064,23 0,00 0,00 
 

 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności 

2950 0,05 -0,05 0,00  

 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. A i b ustawy, lub płatności w ramach 

2057 225 414,20 -225 414,20 0,00  



Dział Źródło dochodów § Ogółem Wyłączenia dochodów 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej. 

Pozostałe wyłączenia 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej 

Uwagi 

budżetu środków europejskich realizowanych 

przez jst. 

 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. A i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich realizowanych 

przez jst. 

2059 42 044,51 -42 044,51 0,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 

93 741,26 0,00 0,00 
 

 
Wpływy z różnych opłat 0690 93 741,26 0,00 0,00 

 

 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0910 0,00 0,00 0,00 
 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 

9,63 -9,63 -50 000,00 
 



Dział Źródło dochodów § Ogółem Wyłączenia dochodów 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej. 

Pozostałe wyłączenia 

zgodnie z rozporządzeniem 

Ministra Finansów 

w sprawie sposobu 

określenia zakresu 

wykorzystania nabywanych 

towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej 

Uwagi 

 
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania 

bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

2950 9,63 -9,63 -50 000,00 Dotacja dla 

Biblioteki 

Powiatowej 

Dochody ogółem: 
 

67 624 348,19 -30 278 160,33 -9 683 252,64 
 

Dochody wykonane urzędu obsługującego jst. = 67 624 348,19 minus 30 278 160,33 minus 9 683 252,64 = 27 662 935,22 

X = A razy 100 podzielone przez Djust. 

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

X – proporcja określona procentowo, zaokrąglona w górę do najbliższej liczby całkowitej, 

A – roczny obrót z działalności gospodarczej zrealizowany przez urząd obsługujący jednostkę samorządu terytorialnego, stanowiący część 

rocznego obrotu jst z działalności gospodarczej, 

Djust – dochody wykonane urzędu obsługującego jednostkę samorządu terytorialnego 

1,07 (%) = 296 121,33 razy 100 podzielone przez 27 662 935,22 = 1 (%) zaokrąglona do najbliższej liczby całkowitej 

Starosta Nowodworski /-/ Krzysztof Kapusta 



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 7/2021 Starosty Nowodworskiego z dnia 22.02.2021 r. 

Wyliczenie rocznej struktury sprzedaży za rok 2020 zgodnie z art. 90 Ustawy o podatku od towarów i usług 

wskaźnik proporcji za 2020 r. = sprzedaż opodatkowana podzielona przez sprzedaż opodatkowaną + zwolnioną 

98 (%) = 289 271,05 podzielone przez 289 271,05 + 6 850,28 

Wyliczenie proporcji w obsługującym jednostkę samorządu terytorialnego urzędzie 

prewskaźnik VAT = roczny obrót z działalności gospodarczej razy 100 podzielone przez dochody wykonane urzędu obsługującego jst 

1% = 296 121,33 podzielone przez 27 662 935,22 

Wyliczenie proporcji przy zastosowaniu rocznej struktury sprzedaży za 2020 rok oraz prewskaźnika VAT. 

0,98% = 0,98% razy 1% podzielone przez 100% 

Starosta Nowodworski 

/-/ Krzysztof Kapusta 


